
病院までのアクセス

公式SNSのご案内

※おからだの不自由な方には
北館・正面玄関前に
　駐車スペースがございます。

駐
車
場
入
口（
北
側
）

名古屋健康フェスタ実行委員会・スタッフの皆さん今月の表紙

重工大須病院@jukoosuhospital @612qxugg

＼フォローよろしくお願いいたします！／

地域連携福祉相談室（直通）　TEL/052-212-8427　FAX/052-212-8436
受付時間 /平日 9:00 ～ 17:00 (第２・４土曜日 9:00 ～ 12:00)

北館（病棟・外来・健診センター）

松原二丁目
バス停

松重橋東

105

二

「名古屋健康フェスタ」から間もなく冬を迎え、あっという間に年越しとなりました。2026年も皆さまの健康を支える病院
であるよう、スタッフ一同努めて参りますので、どうぞよろしくお願いいたします。（総務）

編集後記

2026年1月発行

16VOL.

医療の質を極め、地域と共に成長する。

医療法人桂名会
重工大須病院
地域連携誌

新年のごあいさつ
特　集

〒460-0017 愛知県名古屋市中区松原二丁目17番5号
代表番号　052-212-8981

topic

名古屋健康フェスタ開催報告

駐車場
（コインパーキング）

名古屋健康フェスタ名古屋健康フェスタ
重工大須病院 in 

～ つながるまち、ひろがる笑顔 ～～ つながるまち、ひろがる笑顔 ～

ありがとうございました！

救急車に乗ったよ！
体験コーナー

本物の機器を体験！
健康講座

　2025年10月18日(土)に「名古屋健康フェスタ」を開催しました。当日は天気
もよく、600名を超える方にご来場いただきました。
　病院のお仕事が体験できるブースや医師の講演、縁日ブースやキッチンカー
のほか、起震車や救急車の展示など盛りだくさんの内容で、普段あまり知るこ
とのない病院のウラ側までたくさんの方に見ていただくことができました。
来年も開催を予定していますので、ぜひご来場ください。

　2025年10月18日(土)に「名古屋健康フェスタ」を開催しました。当日は天気
もよく、600名を超える方にご来場いただきました。
　病院のお仕事が体験できるブースや医師の講演、縁日ブースやキッチンカー
のほか、起震車や救急車の展示など盛りだくさんの内容で、普段あまり知るこ
とのない病院のウラ側までたくさんの方に見ていただくことができました。
来年も開催を予定していますので、ぜひご来場ください。

手術体験



新年、あけましておめでとうございます

本年も重工大須病院をよろしくお願いいたします

　新年あけましておめでとうございます。
　旧年中は各種病診連携において格別のご高配を賜り、
心より御礼申し上げます。
　本年も、安全で質の高い医療提供と地域連携を最重要
課題とし、整形外科を中心とした専門性の高い医療、急性
期から回復期リハビリテーション、在宅復帰支援までの切
れ目のない医療提供体制の強化に努めて参ります。
　引き続き、救急搬送や入院受け入れなど、ご不明点やご
要望がございましたら、どうぞ遠慮なくお申し付けください。
　本年も変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し
上げますとともに、貴施設の益々のご発展と皆様のご健勝
を心よりお祈り申し上げます。

病院長

黒河内 和俊

看護部 部長

前田 清美

　新年あけましておめでとうございます。

　平素より当院の診療にご理解とご協力を賜り、心より感謝を

申し上げます。

　医療を取り巻く環境が厳しさを増す中、地域の皆さまと連携

しながら、より円滑な情報共有と紹介・逆紹介体制の充実を

図って参ります。

　地域全体で患者さんを支える「顔の見える医療連携」を一層

深め、安心してご紹介いただける体制づくりに努めて参ります。

　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 
副病院長

山本 浩司

　新年あけましておめでとうございます。

　日頃より当院のリハビリテーションにご理解とご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。

　当リハビリテーション部は、PT・OT・ST 200名体制で、急性

期から回復期、生活期まで一貫したリハビリテーションを提供

しております。間近に迫る診療報酬改定の方向性を理解し、

地域に必要とされる医療やリハビリテーションの提供ができる

よう努力して参ります。今後も関係医療機関の皆さまとの連携

をより一層強化することで、地域の医療・介護に貢献できる

病院となれるよう尽力して参ります。

　引き続きのご支援、よろしくお願い申し上げます。

リハビリテーション部 部長

宮嵜 友和

丙
午

総合健診センター
センター長
佐藤 泰正

外科・消化器外科 部長

福井 拓治
放射線科 部長

加藤 和子
小児科 部長

水谷 文彦

診療部 部長
リハビリテーション科 部長
下方 茂毅

整形外科 統括部長

髙橋 成夫
総合内科・ER 統括部長

大岩 加奈

　新年あけましておめでとうございます。

　病院統合から２年、地域の皆さまの温かいご支援に心より感謝

申し上げます。この２年間、当院の強みを活かし、新たな地域

の中核病院としての体制を盤石なものとして参りました。

　本年も、私たちは質の高い医療・看護の提供はもちろん、

在宅支援や予防活動を通じて、地域になくてはならない存在と

して皆さまの健康と安心を全力で支え、健康に不調を感じたら

重工大須病院へと言っていただけるよう誠心誠意努めて参り

ます。

　皆さまの変わらぬご指導をお願い申し上げますとともに、この

一年のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。


